24.02.2014, 20:08:19, D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\2014\Redum2014-321.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  28.02.2014  № 321
пгт Даровской

О внесении изменений в некоторые решения

Даровской районной Думы Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунк-

том 3 части 1, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции Феде-

рального закона от 28.12.2013 № 396-ФЗ) Даровская районная Дума Даров-

ского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе и межбюджетных отно-

шениях в муниципальном образовании Даровской муниципальный район

Кировской области, утвержденное решением Даровской районной Думы Ки-

ровской области от 29.11.2013 № 298 «Об утверждении Положения о бюд-

жетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образова-

нии Даровской муниципальный район Кировской области», (далее – Поло-

жение о бюджетном процессе) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 15 главы 4 раздела 1 Положения о бюджетном про-

цессе исключить.

1.2. В пункте 28 статьи 16 главы 4 раздела 1 Положения о бюджетном

процессе слова «ревизионную комиссию» заменить словами «контрольно-

счетную комиссию».

1.3. В статье 17 главы 4 раздела 1 Положения о бюджетном процессе

1.3.1. Дополнить пунктами 48, 49, 50 следующего содержания:

24.02.2014, 20:08:19, D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\2014\Redum2014-321.doc

2

«48) осуществляет контроль в сфере размещения заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, нужд

бюджетных учреждений;

49) осуществляет контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд, нужд бюджетных учреждений;

  50) согласовывает  в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Фе-

дерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных нужд» решение заказчиков о закупке у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок для  обеспечения му-

ниципальных нужд при признании несостоявшимися открытого конкурса,

конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, повторного кон-

курса, электронного аукциона, запроса котировок, запроса предложений;».

1.3.2. Пункт 48 считать соответственно пунктом 51.

2. Внести в раздел 3 Положения о финансовом управлении админи-

страции Даровского района Кировской области, утвержденного решением

Даровской районной Думы Кировской области от 31.10.2008 № 263 «Об

утверждении Положения о финансовом управлении администрации Даров-

ского района Кировской области» (в редакции решения Даровской районной

Думы Даровского района Кировской области от 29.03.2013 № 232), следую-

щие изменения:

2.1. Пункт 3.52 изложить в следующей редакции:

«3.52. Является муниципальным заказчиком на поставки товаров, вы-

полнение работ, оказание услуг для нужд финансового управления.».

2.2. Дополнить пунктами 3.57, 3.58, 3.59 следующего содержания:

«3.57. Осуществляет контроль в отношении закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд, нужд бюджетных учреждений.

3.58. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль

в рамках полномочий.

24.02.2014, 20:08:19, D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\2014\Redum2014-321.doc

3

   3.59. Согласовывает в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Фе-

дерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных нужд» решение заказчиков о закупке у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) при осуществлении закупок для  обеспечения му-

ниципальных нужд при признании несостоявшимися открытого конкурса,

конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, повторного кон-

курса, электронного аукциона, запроса котировок, запроса предложений.».

2.3. Пункт 3.56 считать соответственно пунктом 3.60.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опуб-

ликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1.

4. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня

его официального опубликования и распространяет свое действие на право-

отношения, возникшие с 01.02.2014.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин